Município de Linha Nova

Realização:

                                                                                                                                                                                    Página 1 de 2

Edital nº 022/2020 Linha Nova - RS, 18 de Maio de 2020.

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

HENRIQUE PETRY, Prefeito Municipal de Linha Nova, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 37 da
Constituição Federal, torna público o presente edital para:

I. DIVULGAR a nova data de realização das provas escritas e práticas do Edital de Concurso nº 012/2020, para os
cargos de MOTORISTA e OPERADOR DE MÁQUINAS conforme segue:

- Data de realização da prova escrita: 30 de maio de 2020.

Local: ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DE TEMPO INTEGRAL 20 DE MARÇO, sita à Rua
Henrique Spier, 2600, Bairro Centro, no município de Linha Nova/RS.
Horário de comparecimento: O candidato deverá apresentar-se no local com meia hora de antecedência do horário
de início das provas, munido de documento de identidade que mereça fé pública e caneta esferográfica azul ou preta
para a realização das provas.
Horário de início das provas escritas: 8h30min.

- Data de realização da prova prática para os candidatos que obterem aprovação na prova escrita: 20 de junho
de 2020.

Local: ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DE TEMPO INTEGRAL 20 DE MARÇO, sita à Rua
Henrique Spier, 2600, Bairro Centro, no município de Linha Nova/RS.
Horário de comparecimento: O candidato deverá apresentar-se no local com meia hora de antecedência do horário
de início da prova, munido de documento de identidade que mereça fé pública e Carteira Nacional de Habilitação
Categoria D para o cargo de Motorista e Carteira Nacional de Habilitação Categoria C para o cargo de Operador de
Máquinas
Horário de início da prova prática: 8 horas.

II. Considerando o Decreto Municipal nº 1481/2020, é obrigatório o uso de máscara por todos os candidatos durante a
realização das provas, bem como observar as medidas de prevenção contra o COVID-19.

III. ALTERA o Anexo V - Cronograma do Edital de Concurso nº 012/2020, conforme segue:

REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA: 30 de maio de 2020.

DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES: 30 de maio, após as 15h.

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DOS GABARITOS PRELIMINARES: 01, 02 e 03 de junho.

DIVULGAÇÃO DA DECISÃO DE RECURSOS: 04 de junho, após as 15h.

LEITURA DOS CARTÕES DE RESPOSTAS e IDENTIFICAÇÃO PUBLICA DO RESULTADO DAS PROVAS

ESCRITAS: 05 de junho, às 14h, na UNA GESTÃO E ASSESSORIA, Rua Dr. Carlos Barbosa, 214 - sala 21, Centro –

CEP 95.720.000- Garibaldi/RS

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS: 05 de junho, após as 15h.

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DO RESULTADO DAS PROVAS REFERENTE AO CARTÃO DE RESPOSTAS: 08,

09 e 10 de junho.

DIVULGAÇÃO DA DECISÃO DOS RECURSOS: 12 de junho.

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE REALIZARÃO AS PROVAS PRÁTICAS: 12 de junho.

Município de Linha Nova

Realização:

                                                                                                                                                                                    Página 2 de 2

REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA: 20 de junho de 2020.

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA e IDENTIFICAÇÃO PÚBLICA DO RESULTADO DAS PROVAS: 22 de junho, às

9h, na UNA GESTÃO E ASSESSORIA, Rua Dr. Carlos Barbosa, 214 - sala 21, Centro – CEP 95.720.000- Garibaldi/RS

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS: 22 de junho.

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DO RESULTADO DA PROVA PRÁTICA: 23, 24 e 25 de junho.

DIVULGAÇÃO DA DECISÃO DOS RECURSOS DA PROVA PRÁTICA: 26 de junho.

DIVULGAÇÃO DA SOMA DAS PROVAS ESCRITA E PRÁTICA: 26 de junho.

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE REALIZAÇÃO DE SORTEIO: 26 de junho.

SORTEIO PÚBLICO: 29 de junho.

HOMOLOGAÇÃO FINAL DO CONCURSO: 29 de junho de 2020.

IV. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Linha Nova, 18 de maio de 2020.

 HENRIQUE PETRY
 Prefeito Municipal